報道関係者 各位

2016年 8月 5日

「光華三条ガールズ」三条会商店街の活性化に一役！

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）の学生団体「光華三条ガールズ」が、京都三条会商店街と連携したさ

まざまな取り組みを通じて、地域の活性化に一役を買っています。

本団体は、「三条会商店街が好き」、「子どもが好き」な学生たちで結成され、「京都三条会商店街寺子屋事業」

と題し、子どもからお年寄りまで地域住民が交流できる場を築き、コミュニティの活性化を目標に、学生・商店

街・地域住民の 3本柱で「寺子屋」を活動拠点に、主に子ども向けイベントの企画や運営を通して地域とつなが

り、活性化につなげる活動を展開しています。

なお、本団体は、京都市と公営財団法人大学コンソーシアム京都との協働で、平成 16 年度から実施している

「学まちコラボ事業（大学地域連携創造・支援事業）※」において、4年連続で採択されております。

※「学まちコラボ事業」とは、大学と地域が一体となり、「コラボ」する企画・事業で、まちづくりや地域の活性化に資するもの

を広く募集し、審査のうえ、認定・支援される事業のこと。

今回は、下記のとおり、京都三条会商店街で行われる「ブルーベリー祭り」へ参加します。

光華三条ガールズはイベント企画の一つとして、親子で一緒に楽しめるスライム作り体験を実施いたします。

光華三条ガールズは今後も三条会商店街の更なる活性化を目指し、さまざまな取り組みを行ってまいりますの

で、報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

「わさかブルーベリー祭り in京都」

■日  時   ：平成 28年 8月 6日（土） 15：00～20：00

■場  所   ：京都三条会商店街（雨天決行）

News release

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部  担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp